
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 예술의전당관리과

정책: 문화예술진흥

단위: 예술의전당 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 전체

예술의전당관리과 2,172,516 2,321,659 △149,143

기 79,900

도 4,800

시 2,087,816

문화예술진흥 2,004,633 2,167,784 △163,151

기 79,900

도 4,800

시 1,919,933

예술의전당 운영 2,004,633 2,167,784 △163,151

기 79,900

도 4,800

시 1,919,933

공연장및전시실유지관리 1,023,833 1,116,234 △92,401

201 일반운영비 529,560 529,560 0

01 사무관리비 32,600 32,600 0

○ 예술의전당 운영관리 전반 32,60032,600,000

02 공공운영비 496,960 496,960 0

○ 공연장 시설장비 유지보수

84,000

○ 예술의전당 공공요금 396,000

○ 관용차량 유지비 3,660

○ 정기검사 수수료 등 3,300

○ 다중이용시설 전기 안전진단 수수료

10,000

7,000,000원*12월

33,000,000원*12월

305,000원*12월

3,300,000

10,000,000

202 여비 28,880 28,880 0

01 국내여비 28,880 28,880 0

○ 예술의전당 업무 추진 28,88028,880,000

203 업무추진비 5,394 5,394 0

03 시책추진업무추진비 5,394 5,394 0

○ 문화 및 공연 업무추진 등 5,3945,394,000원

206 재료비 50,550 40,000 10,550

01 재료비 50,550 40,000 10,550

○ 예술의전당 부품 재료비 50,550

－ 공연조명자재(할로겐램프 2.0kw 외)

16,500

－ 공연용음향자재(마이크케이블 외)

8,000

－ 공연용무대기계자재(리미트수위치 외)

5,250

－ 전기시설물자재(파30램프 외)

8,800

－ 냉난방 시설물 자재(청관제 외)

8,000

55,000원*30개*10종

40,000원*20개*10종

30,000원*25개*7종

8,800원*50개*20종

20,000원*40개*10종



부서: 예술의전당관리과

정책: 문화예술진흥

단위: 예술의전당 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－ 기계설비자재(밸브 외)

4,00010,000원*50개*8종

307 민간이전 289,449 242,400 47,049

01 의료및구료비 600 600 0

○ 구급약품 비치 600600,000

05 민간위탁금 288,849 241,800 47,049

○ 예술의전당 청소대행 용역 190,000

○ 야외광장 제초작업 용역 27,000

○ 예술의전당 승강기 유지관리 용역

21,600

○ 예술의전당 소방안전관리대행 용역

6,600

○ 대소공연장 자동화설비 유지관리용역

10,920

○ 예술의전당 무대시설물 정기검사

32,729

190,000,000

6,750,000원*4회

1,800,000원*12월

550,000원*12월

910,000원*12월

32,729,000

401 시설비및부대비 120,000 270,000 △150,000

01 시설비 120,000 270,000 △150,000

○ 예술의전당 대공연장 객석 등 LED 전등 교체

100,000

○ 예술의전당 소규모 전기 시설공사 등

10,000

○ 예술의전당 녹지구역 조경수목 정비

10,000

100,000,000

10,000,000

10,000,000

공연장장비유지및보강 25,000 158,500 △133,500

405 자산취득비 25,000 158,500 △133,500

01 자산및물품취득비 25,000 158,500 △133,500

○ 대소공연장 녹음용 장비 10,000

○ 소공연장 백업용 조명콘솔 10,000

○ 교육사업용(꿈다락) 기자재 5,000

5,000,000원*2식

10,000,000*1식

5,000,000*1식

공연기획 및 행사관리 796,000 732,000 64,000

도 4,800

시 791,200

201 일반운영비 796,000 732,000 64,000

도 4,800

시 791,200

01 사무관리비 80,000 72,000 8,000

○ 공연홍보비(기획공연 홍보물 구입비 등)

35,000

○ 기획공연 방송송출 홍보비 20,000

○ 공연장 안전관리비(공연법 제11조) 안전관리

요원비용 및 안전관련 물품구입비 25,000

35,000,000

20,000,000

25,000,000

03 행사운영비 716,000 660,000 56,000



부서: 예술의전당관리과

정책: 문화예술진흥

단위: 예술의전당 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 기획공연(뮤지컬, 오페라, 연주회 20회 정도

) 700,000

○ 문화가 있는날 프로그램 운영 16,000

700,000,000

16,000,000

도 4,800

시 11,200

방방곡곡문화공감 159,800 161,050 △1,250

기 79,900

시 79,900

201 일반운영비 159,800 161,050 △1,250

기 79,900

시 79,900

03 행사운영비 159,800 161,050 △1,250

○ 방방곡곡 문화공감사업 159,800159,800,000

기 79,900

시 79,900

행정운영경비(예술의전당관리과) 167,883 153,875 14,008

인력운영비(예술의전당관리과) 116,358 103,064 13,294

인력운영비(예술의전당관리과) 116,358 103,064 13,294

101 인건비 116,358 103,064 13,294

01 보수 62,587 76,228 △13,641

○ 휴일근무수당 62,587

02 기타직보수 34,771 26,836 7,935

○ 기타직 휴일근무수당

34,77182,786원*5명*12월*7일

04 기간제근로자등보수 19,000 0 19,000

○ 교육사업업무보조기간제 인건비

19,0002,375,000원*1명*8월

기본경비(예술의전당관리과) 51,525 50,811 714

기본경비(예술의전당관리과) 51,525 50,811 714

201 일반운영비 40,350 40,350 0

01 사무관리비 40,350 40,350 0

○ 예술의전당 일반수용비 37,850

○ 청원경찰 급여품 구입 등 2,500

37,850,000

2,500,000

203 업무추진비 11,175 10,461 714

01 기관운영업무추진비 3,015 3,015 0

○ 기관운영업무추진비 3,0153,015,000

02 정원가산업무추진비 3,600 3,456 144

○ 정원가산업무추진비 3,6003,600,000

04 부서운영업무추진비 4,560 3,990 570

○ 부서운영업무추진비 4,5604,560,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 시립도서관관리과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 시립도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 전체

시립도서관관리과 8,315,941 3,633,564 4,682,377

국 167,244

균 2,568,000

도 66,564

시 5,514,133

공공도서관 확충 및 운영 7,467,349 3,060,242 4,407,107

국 167,244

균 2,568,000

도 66,564

시 4,665,541

시립도서관 운영 1,394,106 957,472 436,634

국 59,730

도 19,500

시 1,314,876

도서관 운영 및 유지관리 1,219,726 792,959 426,767

도 16,500

시 1,203,226

101 인건비 22,726 54,029 △31,303

04 기간제근로자등보수 22,726 54,029 △31,303

○ 자료실 운영 보조인부임(3명) 22,726

－ 아동, 일반, 디지털자료실(주말 3명)

22,72622,726,000원

201 일반운영비 72,500 66,430 6,070

01 사무관리비 72,500 66,430 6,070

○ 정기간행물(신문, 잡지) 구독료 등 11,000

○ 도서관협의회 단체회비 지급 등

2,000

○ RFID 태그 구입(도서) 17,000

○ 디지털자료실 컴퓨터 및 서버 백신 프로그램

구입 등 8,500

○ 자료실 운영관리 34,000

2,000,000원

8,500,000원

34,000,000원

206 재료비 20,000 18,000 2,000

01 재료비 20,000 18,000 2,000

○ 시설물 유지보수 용품 구입 20,00020,000,000원

307 민간이전 315,000 295,000 20,000

05 민간위탁금 315,000 295,000 20,000

○ 청소용역비(시립, 늘푸른, 설림도서관)

315,000315,000,000원

401 시설비및부대비 221,000 112,500 108,500

01 시설비 221,000 112,500 108,500

○ 시립도서관 노후화된 CCTV 교체공사

76,000

○ 시립도서관 LED 전광판 설치공사

85,000

76,000,000원

85,000,000원



부서: 시립도서관관리과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 시립도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 시립도서관 승강기 로프교체 10,000

○ 늘푸른도서관 LED 교체 등 30,000

○ 늘푸른도서관 사무실 확장공사 5,000

○ 본관, 분관 및 작은도서관 긴급 시설물 수선

15,000

10,000,000원

30,000,000원

5,000,000원

15,000,000원

405 자산취득비 568,500 227,000 341,500

도 16,500

시 552,000

01 자산및물품취득비 163,500 127,000 36,500

○ 이용자용 자료실 노후 집기(책상, 의자 등)

구입 100,000

○ 도서관 냉난방기 구입(본관, 작은도서관) 등

35,500

○ 예약대출반납기 구입 28,000

35,500,000원

02 도서구입비 405,000 100,000 305,000

○ 시립도서관 신간도서 구입 등 150,000

○ 늘푸른도서관 신간도서 구입 등 70,000

○ 설림도서관 신간도서 구입 등 55,000

○ 임피채만식도서관 신간도서 구입 등 10,000

○ 작은도서관 신간도서 구입 등(자체) 65,000

○ 작은도서관 신간도서 구입 등(보조) 55,000

도 16,500

시 38,500

도서관 프로그램 운영 54,920 49,120 5,800

도 3,000

시 51,920

201 일반운영비 40,000 32,200 7,800

도 3,000

시 37,000

03 행사운영비 40,000 32,200 7,800

○ 군산독서문화한마당(9월) 10,000

○ 도서관주간, 독서교실(겨울, 여름 등)

3,000

○ 시민독서아카데미 10,000

○ 인문특화프로그램 7,000

○ 공공문화시설 문화가 있는 날 지원사업

10,000

10,000,000원

3,000,000

7,000,000원

10,000,000원

도 3,000

시 7,000

301 일반보상금 14,920 16,920 △2,000

12 기타보상금 14,920 16,920 △2,000

○ 시민문화강좌(방학특강, 평생교육) 강사수당 10,000

○ 아동독서회, 독서교실 강사수당

4,9204,920,000원



부서: 시립도서관관리과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 시립도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

공공도서관 개관시간 연장(본관) 119,460 115,393 4,067

국 59,730

시 59,730

101 인건비 119,460 111,793 7,667

국 59,730

시 59,730

03 무기계약근로자보수 119,460 111,793 7,667

○ 공공도서관 개관시간 연장사업 국도비전환자

인건비 119,460

국 59,730

시 59,730

늘푸른도서관 운영 167,820 289,029 △121,209

국 59,730

시 108,090

늘푸른도서관 운영 16,000 149,076 △133,076

201 일반운영비 16,000 14,000 2,000

01 사무관리비 16,000 14,000 2,000

○ 자료실 운영관리 등 16,000

늘푸른도서관 프로그램 운영 19,360 18,560 800

201 일반운영비 7,000 6,200 800

03 행사운영비 7,000 6,200 800

○ 도서관주간(4월) 2,000

○ 독서의 달(9월) 2,000

○ 어린이 인문과학 특강 1,000

○ 아이사랑특강 1,000

○ 독서교실(여름, 겨울) 1,000

2,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

301 일반보상금 12,360 12,360 0

12 기타보상금 12,360 12,360 0

○ 시민문화강좌(방학특강, 평생교육) 강사수당

8,400

○ 아동독서회, 독서교실 운영 강사수당

3,960

8,400,000원

3,960,000원

공공도서관 개관시간 연장(늘푸른도서관) 119,460 115,393 4,067

국 59,730

시 59,730

101 인건비 119,460 111,793 7,667

국 59,730

시 59,730

03 무기계약근로자보수 119,460 111,793 7,667

○ 공공도서관 개관시간 연장사업 국도비전환자

인건비 119,460

국 59,730

시 59,730



부서: 시립도서관관리과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 늘푸른도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

북스타트 사업 13,000 6,000 7,000

201 일반운영비 10,000 5,000 5,000

03 행사운영비 10,000 5,000 5,000

○ 북스타트 행사 운영 10,000

301 일반보상금 3,000 1,000 2,000

09 행사실비보상금 3,000 1,000 2,000

○ 북스타트 행사 자원봉사 활동비 3,000

설림도서관 운영 163,628 203,555 △39,927

국 47,784

시 115,844

설림도서관 운영 57,500 101,900 △44,400

201 일반운영비 22,000 20,000 2,000

01 사무관리비 22,000 20,000 2,000

○ 자료실 운영관리 등 22,000

206 재료비 2,500 1,900 600

01 재료비 2,500 1,900 600

○ 시설물 유지보수 용품구입 2,5002,500,000원

301 일반보상금 3,000 3,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○ 자원봉사 활동비 3,0003,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 도서관 LED 교체 등 15,000

○ 옥상바닥공사 등 15,000

15,000,000원

15,000,000원

설림도서관 프로그램 운영 10,560 8,620 1,940

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○ 도서관 주간(4월) 1,000

○ 독서의 달(9월) 1,000

○ 독서교실(여름, 겨울) 1,000

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

301 일반보상금 7,560 5,620 1,940

12 기타보상금 7,560 5,620 1,940

○ 시민문화강좌(방학특강, 평생교육) 강사수당

4,800

○ 아동독서회, 독서교실 강사수당

2,040

○ 지역사회협력 프로그램 강사수당 720

4,800,000원

2,040,000원

720,000원

공공도서관 개관시간 연장(설림도서관) 95,568 93,035 2,533

국 47,784

시 47,784



부서: 시립도서관관리과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 설림도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 95,568 89,435 6,133

국 47,784

시 47,784

03 무기계약근로자보수 95,568 89,435 6,133

○ 공공도서관 개관시간 연장사업 국도비전환자

인건비 95,568

국 47,784

시 47,784

임피채만식도서관 운영 12,664 54,380 △41,716

임피채만식도서관 유지관리 12,664 54,380 △41,716

101 인건비 2,904 3,008 △104

04 기간제근로자등보수 2,904 3,008 △104

○ 자료실 운영 보조인부임 2,9042,904,000원

201 일반운영비 3,500 2,500 1,000

01 사무관리비 3,500 2,500 1,000

○ 자료실 운영관리 3,500

301 일반보상금 6,260 5,040 1,220

09 행사실비보상금 500 0 500

○ 자원봉사 활동비 500500,000원

12 기타보상금 5,760 5,040 720

○ 독서문화프로그램 운영 강사수당

4,800

○ 방학특강프로그램 운영 강사수당 480

○ 독서교실 강사수당(겨울, 여름) 480

4,800,000원

480,000원

480,000원

작은도서관 운영 262,131 444,306 △182,175

도 47,064

시 215,067

작은도서관 유지관리 250,131 432,306 △182,175

도 47,064

시 203,067

101 인건비 13,251 72,035 △58,784

04 기간제근로자등보수 13,251 72,035 △58,784

○ 작은도서관 운영 보조인부임(주말, 방학기간

) 13,251

201 일반운영비 61,600 105,520 △43,920

도 18,480

시 43,120

01 사무관리비 48,400 79,120 △30,720

○ 작은도서관 운영비 48,400

도 14,520

시 33,880

02 공공운영비 13,200 26,400 △13,200

○ 작은도서관 운영 시설장비유지비 13,200



부서: 시립도서관관리과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 작은도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,960

시 9,240

301 일반보상금 80,000 59,000 21,000

12 기타보상금 80,000 59,000 21,000

○ 작은도서관 프로그램 운영(재능기부 등) 80,000

307 민간이전 80,280 71,760 8,520

도 24,084

시 56,196

02 민간경상사업보조 80,280 71,760 8,520

○ 작은도서관 운영지원 80,280

도 24,084

시 56,196

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

도 4,500

시 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 15,000 0

○ 작은도서관 도서구입비 15,000

도 4,500

시 10,500

사립작은도서관 지원 12,000 12,000 0

402 민간자본이전 12,000 12,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 12,000 12,000 0

○ 사립작은도서관 도서구입비 12,00012,000,000

공공도서관 건립 5,221,000 282,000 4,939,000

균 2,400,000

시 2,821,000

공공도서관 건립 지원(동부권도서관) 2,501,000 282,000 2,219,000

균 1,000,000

시 1,501,000

202 여비 1,000 2,000 △1,000

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

○ 선진도서관 견학 및 자료수집 1,000

401 시설비및부대비 2,500,000 280,000 2,220,000

균 1,000,000

시 1,500,000

01 시설비 2,200,000 280,000 1,920,000

○ 동부권도서관 신축공사 2,200,000

균 880,000

시 1,320,000

02 감리비 300,000 0 300,000

○ 동부권도서관 신축공사 감리비

300,000300,000,000원

균 120,000

시 180,000



부서: 시립도서관관리과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 공공도서관 건립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

공공도서관 건립 지원(옥구읍 도서관) 2,720,000 0 2,720,000

균 1,400,000

시 1,320,000

401 시설비및부대비 2,720,000 0 2,720,000

균 1,400,000

시 1,320,000

01 시설비 2,650,000 0 2,650,000

○ 옥구도서관 건립공사 2,650,000

균 1,400,000

시 1,250,000

02 감리비 60,000 0 60,000

○ 옥구도서관 건립공사 감리비 60,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

○ 옥구도서관 건립공사 부대비 10,000

작은도서관 건립 246,000 829,500 △583,500

균 168,000

시 78,000

작은도서관 조성 246,000 829,500 △583,500

균 168,000

시 78,000

201 일반운영비 6,000 10,000 △4,000

01 사무관리비 5,000 10,000 △5,000

○ 도서관리프로그램, 운영물품 구입 등

5,0005,000,000원

03 행사운영비 1,000 0 1,000

○ 작은도서관 개관행사 1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 150,000 774,500 △624,500

균 105,000

시 45,000

01 시설비 148,900 750,000 △601,100

○ 개정동작은도서관 시설내부 인테리어

49,50049,500,000원

균 34,650

시 14,850

○ 월명작은도서관 리모델링 공사

99,40099,400,000원

균 69,580

시 29,820

03 시설부대비 1,100 4,500 △3,400

○ 개정동작은도서관 시설내부 인테리어 부대비

500500,000원

균 350

시 150

○ 월명작은도서관 리모델링 공사 부대비

600600,000원

균 420



부서: 시립도서관관리과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 작은도서관 건립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 180

405 자산취득비 90,000 45,000 45,000

균 63,000

시 27,000

01 자산및물품취득비 60,000 20,000 40,000

○ 개정작은도서관 집기구입 20,00020,000,000원

균 14,000

시 6,000

○ 월명작은도서관 집기구입 40,00040,000,000원

균 28,000

시 12,000

02 도서구입비 30,000 25,000 5,000

○ 개정작은도서관 도서구입 30,00030,000,000원

균 21,000

시 9,000

행정운영경비(시립도서관관리과) 848,592 573,322 275,270

인력운영비(시립도서관 관리과) 240,204 70,000 170,204

인력운영비(시립도서관 관리과) 240,204 70,000 170,204

101 인건비 240,204 70,000 170,204

01 보수 70,000 70,000 0

○ 휴일근무수당 70,00070,000,000원

03 무기계약근로자보수 170,204 0 170,204

○ 디지털자료실 운영 공무직전환자 인건비 25,842

○ 늘푸른도서관 자료실운영 공무직전환자 인건

비 51,684

○ 설림도서관 자료실 운영 공무직 전환자 인건

비 25,842

○ 산단 및 조촌작은도서관 운영 공무직전환자

인건비 51,684

○ 공공도서관 개관시간 연장사업 국도비전환자

연가보상비 15,15215,152,000원

기본경비(시립도서관 관리과) 608,388 503,322 105,066

기본경비(시립도서관 관리과) 608,388 503,322 105,066

201 일반운영비 571,716 466,850 104,866

01 사무관리비 68,800 59,600 9,200

○ 도서관 운영 32,640

○ 무인경비 용역비 25,000

○ 건물유지 수선비 5,400

○ 당직근무수당 2,160

○ 청원경찰 급여품 구입 등 3,600

32,640,000원

25,000,000원

5,400,000원

2,160,000원

3,600,000원

02 공공운영비 502,916 407,250 95,666

○ 본관, 분관, 작은도서관 운영 공공요금 등

366,000366,000,000원



부서: 시립도서관관리과

정책: 행정운영경비(시립도서관관리과)

단위: 기본경비(시립도서관 관리과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 시설물유지관리 용역비(전기안전, 소방안전,

승강기) 29,000

○ 도서관전산시스템 유지보수 100,000

○ 디지털자료실 PC 유지보수 4,740

○ 도서관 홈페이지 유지보수 3,176

29,000,000원

100,000,000원

4,740,000원

3,176,000원

202 여비 31,200 31,000 200

01 국내여비 31,200 31,000 200

○ 도서관 업무 추진 31,20031,200,000원

203 업무추진비 5,472 5,472 0

04 부서운영업무추진비 5,472 5,472 0

○ 부서운영업무추진비 5,4725,472,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 박물관관리과

정책: 근대역사문화보존

단위: 박물관 벨트화지역 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 전체

박물관관리과 2,477,416 1,892,536 584,880

도 750

시 2,476,666

근대역사문화보존 2,376,456 1,774,976 601,480

도 750

시 2,375,706

박물관 벨트화지역 운영 2,325,456 1,713,976 611,480

도 750

시 2,324,706

군산근대역사박물관 관리 1,726,196 1,194,676 531,520

101 인건비 243,070 152,000 91,070

03 무기계약근로자보수 77,526 0 77,526

○ 무기계약 근로자 보수 77,526

－급여 67,527

－4대보험료 6,753

－연가보상비 3,246

1,875,750원 * 3명* 12개월

67,527,000원 * 10%

1,082,000원 * 3명

04 기간제근로자등보수 165,544 152,000 13,544

○ 자료실 등 관리보조 인부임 49,520

○ 매검표 보조 및 안내 인부임 50,000

○ 주차장 안전관리 인부임 33,012

○ 야간개장 운영보조 인부임 33,012

201 일반운영비 534,626 450,576 84,050

01 사무관리비 114,300 99,600 14,700

○ 박물관 운영 업무추진 등 20,000

○ 박물관 벨트화지역 무인경비 및 CCTV 용역

30,000

○ 청원경찰 근무복 구입 4,200

○ 공기청정기 유지관리비 3,600

○ 체험용 비품 구입 15,000

○ 박물관 관련 홍보물 제작 25,000

○ 매표 티켓(유인1, 무인4) 등 제작

11,500

○ 박물관 및 벨트화지역 직원 단체복 구입

5,000

30,000,000

4,200,000

3,600,000

11,500,000원

5,000,000원

02 공공운영비 420,326 350,976 69,350

○ 박물관 외 4개소 전기사용료 187,200

○ 박물관 외 5개소 상수도사용료 36,000

○ 박물관 공조기, 환기유닛 필터 교체

10,800

○ 박물관 공조기 기계설비 안전진단 점검

1,000

○ 위봉함 VR 체험관 유지관리 6,000

○ 박물관 및 벨트화지역 건물 외벽 청소 10,000

187,200,000

36,000,000

10,800,000

1,000,000

6,000,000



부서: 박물관관리과

정책: 근대역사문화보존

단위: 박물관 벨트화지역 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 박물관 외 6개소 에어콘 유지관리 10,000

○ 근대건축관 영상장비 유지관리(소규모 수선) 34,000

○ 박물관벨트화지역 전기, 기계, 경관 건축물

시설유지관리(소규모 수선) 35,000

○ 박물관벨트화지역 경관조명 유지관리(소규모

수선) 24,000

○ 경관용 수경시설 저수조 청소 13,000

○ 방역소독비 12,000

○ 박물관 벨트화지역 수목 유지관리

9,116

○ 박물관 및 벨트화지역 전기시설물 정기점검

2,310

○ 승강기 안전관리용역 7,500

○ 소방시설 안전관리용역 11,000

○ 전기 안전관리용역 11,400

12,000,000

9,116,000

2,310,000

7,500,000

11,000,000

11,400,000

202 여비 16,000 16,000 0

01 국내여비 16,000 16,000 0

○ 군산근대역사박물관 업무 추진

16,00016,000,000원

206 재료비 42,500 40,000 2,500

01 재료비 42,500 40,000 2,500

○ 박물관 외 5개소 시설물유지관리용 기계 소

모품류 구매 5,000

○ 박물관 외 5개소 전기자재용 소모품류 구매

15,000

○ 박물관벨트화지역 초화류 구매 17,500

○ 박물관 벨트화지역 청소용품 구입

5,000

5,000,000

15,000,000

17,500,000

5,000,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

○ 박물관 홍보 앱개발 20,000

307 민간이전 304,000 235,000 69,000

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

○ 박물관벨트화지역 관람객 응급의약품 구입

1,0001,000,000원

05 민간위탁금 303,000 234,000 69,000

○ 박물관벨트화지역 및 진포테마공원 청소용역

265,000

○ 근대미술관 청소용역 30,000

○ 박물관 등 전시관 바닥 광택 작업 8,000

265,000,000

401 시설비및부대비 472,000 253,100 218,900

01 시설비 472,000 253,100 218,900

○ 관광객 물품보관소 70,000



부서: 박물관관리과

정책: 근대역사문화보존

단위: 박물관 벨트화지역 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 박물관 유지보수 50,000

○ 청동기 유적 전시시설 보수 공사 10,000

○ 근대건축물 보수공사 30,000

○ 영상감시시스템 개선 90,000

○ 근대미술관 내부 도장보수 12,000

○ 박물관 입간판 및 명판보수 10,000

○ 박물관 경관개선 200,000

30,000,000

12,000,000

405 자산취득비 94,000 48,000 46,000

01 자산및물품취득비 94,000 48,000 46,000

○ 박물관 무인발권기 설치(2대)

22,000

○ 자동제세동기 4대 구입(보관함 포함)

17,000

○ 박물관 사무집기 구입 10,000

○ 유물촬영용 카메라 및 렌즈구입 4,000

○ 근대건축관 전시 진열장 구입 15,000

○ 제설용 바이크(4륜구동) 16,000

○ 위생시설 구매(청소용역근로자용)

10,000

11,000,000원 * 2대

17,000,000

10,000,000원

4,000,000

15,000,000

16,000,000

10,000,000

전시 기획 운영 85,500 74,500 11,000

201 일반운영비 74,000 63,000 11,000

03 행사운영비 74,000 63,000 11,000

○ 박물관 기획전시 추진 40,000

○ 열린갤러리 전시 운영 8,000

○ 근대미술관 전시 운영 10,000

○ 장미갤러리 등 전시 운영 10,000

○ 근대건축관 특별전 운영 6,000

8,000,000

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○ 전시관련 협의 업무 추진 1,5001,500,000원

307 민간이전 10,000 10,000 0

06 보험금 10,000 10,000 0

○ 대여 유물 및 작품 보험료 10,00010,000,000원

행사 교육 운영 223,520 184,000 39,520

도 750

시 222,770

201 일반운영비 101,500 79,000 22,500

도 750

시 100,750

01 사무관리비 5,000 2,000 3,000

○ 각종 행사 비품 구입 5,0005,000,000원

03 행사운영비 96,500 77,000 19,500



부서: 박물관관리과

정책: 근대역사문화보존

단위: 박물관 벨트화지역 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 명절 및 어린이날 등 행사 운영

15,000

○ 박물관 개항장터 및 시민바자회 운영

15,000

○ 벨트화지역 스탬프투어 운영 30,000

○ 상설연극공연 운영 4,000

○ 상설인형극, 전래놀이공연 운영 3,000

○ 문화가 있는 날 운영 2,500

15,000,000원

15,000,000원

2,500,000원

도 750

시 1,750

○ 관광지 상호 연계 순환버스 운영 20,000

○ 박물관 역사문화체험 프로그램 운영 7,000

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○ 행사 운영 협의 등 추진 1,5001,500,000원

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○ 자원봉사자 활용용품(재료 등) 구입 3,000

301 일반보상금 68,520 55,500 13,020

09 행사실비보상금 38,520 35,500 3,020

○ 상설연극공연(출연료, 연출료 등)

35,520

○ 박물관 역사문화 강연 3,000

35,520,000원

12 기타보상금 30,000 20,000 10,000

○ 박물관 벨트화지역 자원봉사자 활동비 30,000

307 민간이전 49,000 45,000 4,000

02 민간경상사업보조 49,000 45,000 4,000

○ 박물관 벨트화지역 거리문화공연

49,00049,000,000원

유물 운영 관리 29,000 29,300 △300

201 일반운영비 19,000 19,300 △300

01 사무관리비 4,000 4,300 △300

○ 수장고 유물 정리 소모품 구입 4,000

02 공공운영비 15,000 15,000 0

○ 수장고 항균소독 15,000

405 자산취득비 10,000 10,000 0

01 자산및물품취득비 10,000 10,000 0

○ 유물구입비 10,000

벨트화지역 관리 261,240 231,500 29,740

201 일반운영비 121,240 102,500 18,740

01 사무관리비 25,920 25,920 0



부서: 박물관관리과

정책: 근대역사문화보존

단위: 박물관 벨트화지역 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 벨트화지역 일반 비품 구입 10,000

○ 근대문화시설 홍보물 제작 8,000

○ 진포해양테마공원 무인경비 및 CCTV 용역

7,920

10,000,000원

8,000,000원

7,920,000

02 공공운영비 95,320 76,580 18,740

○ 진포해양테마공원 운영 등 공공요금

74,320

○ 안전펜스 유지관리 6,000

○ 진포해양공원 유지관리 15,000

74,320,000

6,000,000

206 재료비 20,000 12,000 8,000

01 재료비 20,000 12,000 8,000

○ 진포해양테마공원 전기자재용 소모품류 구매

5,000

○ 진포해양테마공원 기계설비자재용 소모품류

구매 2,000

○ 초화류 구매 10,000

○ 쓰레기봉투 등 청소 용품 구입 3,000

5,000,000

2,000,000

3,000,000

301 일반보상금 10,000 8,000 2,000

12 기타보상금 10,000 8,000 2,000

○ 박물관벨트화지역 자원봉사자 활동비 10,000

401 시설비및부대비 110,000 109,000 1,000

01 시설비 110,000 109,000 1,000

○ 진포해양테마공원 군장비 관리 등

75,000

○ 벨트화지역 전시시설 도장공사 등 유지관리 35,000

75,000,000

근대역사문화 관리 51,000 61,000 △10,000

전시장 관리 24,000 42,000 △18,000

201 일반운영비 24,000 42,000 △18,000

01 사무관리비 4,000 2,000 2,000

○ 근대전시장 운영 4,000

03 행사운영비 20,000 40,000 △20,000

○ 특별전 운영 및 구성 20,00020,000,000원

세미나 및 역사자료 발간 조사 27,000 19,000 8,000

201 일반운영비 21,000 13,000 8,000

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 세미나 운영 3,0003,000,000원

03 행사운영비 18,000 10,000 8,000

○ 박물관 정책 세미나 운영 등 10,000

○ 역사탐방 8,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0



부서: 박물관관리과

정책: 근대역사문화보존

단위: 근대역사문화 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 세미나 관련 협의 업무 추진 1,0001,000,000원

301 일반보상금 5,000 5,000 0

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

○ 정책 세미나 참석자 수당 5,0005,000,000원

행정운영경비(박물관관리과) 100,960 117,560 △16,600

인력운영경비(박물관관리과) 46,400 45,000 1,400

인력운영경비(박물관관리과) 46,400 45,000 1,400

101 인건비 46,400 45,000 1,400

01 보수 46,400 45,000 1,400

○ 휴일근무수당 46,40046,400,000원

기본경비(박물관관리과) 54,560 72,560 △18,000

기본경비(박물관관리과) 54,560 72,560 △18,000

201 일반운영비 50,000 45,000 5,000

01 사무관리비 30,000 30,000 0

○ 박물관운영 업무추진 30,000

02 공공운영비 20,000 15,000 5,000

○ 홈페이지 유지보수 12,000

○ 관용차량 유지관리 2,500

○ 박물관관리과 관련 공공요금 등 5,500

203 업무추진비 4,560 4,560 0

04 부서운영업무추진비 4,560 4,560 0

○ 부서운영 업무추진비 4,560


